PODER LEGISLATIVO
) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
|) Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001. 1)RAL! y CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ

CÂMARA CNPJ nº 10.219.202/0001-82 =MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADORFEe PDT
Ped AT PAES dp ra Ra

REQUERIMENTO Nº /7.30 fo Nadoesa CT

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores(as),

POSSILIBILIDADE DE SERVIÇOS EMERGENCIAS DE
MANUTENÇÃO, TERRAPLANAGEM E COMPACTAÇÃO
EM TODA EXTENSÃO DA RUA QUATORZE, ENTRE
AVENIDA MARACANÃE RUA E, BAIRRO MARACANÃ
1.

Senhoras e Senhores Vereadores, em nome dos moradores da localidade acima,

o vereador que essa subscreve, reivindica ao Setor Público Municipal, QUANTO A

POSSILIBILIDADE DE SERVIÇOS EMERGENCIAS DE MANUTENÇÃO, TERRA-

PLANAGEM E COMPACTAÇÃO EM TODA EXTENSÃO DA RUA QUATORZE,

ENTRE AVENIDA MARACANÃ E RUAE, BAIRRO MARACANÃ 1.

Solicita-se a remoção imediata dos escombros remanescentes da execução dos

serviços de pavimentação asfáltica nas Travessas C e D. A presença desses ma-

teriais na via pública dificulta o trânsito de veículos e, agravada pelas frequentes

precipitações pluviométricas características do período de inverno amazônico, con-
tribui para o surgimento e acúmulo de buracos, comprometendo a trafegabilidade.
Diante do exposto, os moradores requerem, em caráter de urgência, as providên-

cias necessárias para a recuperação da via.

Após os tramites regimentais depois da apreciação e aprovação do soberano ple-
nário, a Mesa Diretora desse poder, através do seu setor competente, faça enca-
minhar expediente reiterando a presente proposta, em atenção ao Exmo. Senhor
Chefe do Poder Executivo Municipal, que no uso de suas prerrogativas autorize a

Secretaria Municipal competente (SEMINFRA) a execução dos serviços citados.

Encaminhar cópia deste a Associação de Moradores do bairro Maracaná 1.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de; santarém, em de Abril de
2025. S / .

VEREADOR
Eéos NI

Ea | Y LIRAEli E 4 Liro ereador

www.camaradesantarem.pa.gov.br
Enna- 1024 9101.6212 /92101.R242